
VZ/036/2022

lá MĚSTO LITOMĚŘICE
Odbor územního rozvoje

Město LitoAěřice

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu

,Litoměřice, U statku a Opuková nové veřejné osvětlení"

Město Litoměřice
se sídlem: Mirové náměstí 1 5/7, 41 2 01 Litoměřice
IČO: 00263958
DIČ: CZ00263958
zastoupené: Mgr. Petrem Panašem, místostarostou
(dále jen ,,Objednatel')

na straně jedné a

ElektroSever spol. s r.o.
se sídlem: Husinecká 903/10, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 04797426
DIČ: CZ04797426
jednající: Jiří Petrus, jednatel
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C vložka 253784
(dále jen ,,Zhotovitel")

na straně druhé
(společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý jednotlivě ,,Smluvní strana")

uzavÍrajÍ

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,

(dále jen ,,ObčZ")

tuto

smlouvu o dílo na provedeni veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen ,,Smlouva"):

1/7



VZ/036/2022

1. ÚČEL SMLOUVY

1.1.

1.2.

Účelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky provedení veřejné zakázky na stavební práce
spočÍvajÍcÍv provedení stavebních prací a provedení všech dalších souvisejÍcÍch činností nutných
k úplnému řádnému dokončeni díla ze strany Zhotovitele pro Objednatele.

Uzavření Smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem je výsledkem výběrového řIzení
uskutečněného Objednatelem na veřejnou zakázku s výše uvedeným názvem (dále jen ,,výběrové
řízení").

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí
a vlastní zodpovědnost nové veřejné osvětlenI v ulici U statku a Opuková v Litoměřicích za
podmínek stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném v ČI. 2.2 Smlouvy (dále jen ,,Dílo")
a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo dohodnutou cenu.
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy a v rozsahu detailně specifikovaném
zejména v přňoze č. 1 Smlouvy - Specifikace předmětu p|něnÍobsahujĹcÍsoupis stavebních prací,
dodávek a služeb s oceněným výkazem výměr (dále jen ,,výkaz výměr"):

Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně zhotovit v souladu s touto Smlouvou a předat jej Objednateli
v terminu nejpozději do 31. 12. 2022.

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle ČI. 3 Smlouvy.

3. CENA DÍLA A PLATBY

3.1. Cena Díla je stanovena na základě výkazu výměr (příloha č. l) a činí

cena bez DPH: 1.427.41 6,04 KČ

dph ve výši 21 %: 299.757,36 kč

cena včetně DPH: 1.727.173,40 KČ

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Cena Díla, jež je tvořena součtem cen jednotlivých dňčích položek ve výkazu výměr, je cenou
smluvní, pevnou a neměnnou (dále jen ,,Cena").

Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s prováděním Díla, zejména náklady na
pracovní sIlu, materiály, stroje, zařIzenI staveniště, dodávku elektřiny, vodné stočné, odvoz
a likvidaci odpadů, použÍvání strojů a služeb, zajištění a přepravu veškerých věcí, zařízení,
materiálu a dodávek, poplatky a zajištění veškerých dokladů, které je Zhotovitel povinen zajistit
pro úspěšný průběh přejknacího řIzenIa kolaudaci Díla v souladu s přIslušnými právními předpisy.

Smluvní strany sjednávají, že platba ceny za Dílo bude provedena maximálně třemi splátkami na
základě skutečně provedených prací, dodávek a služeb. NedIlnou součástí závěrečné faktury
bude zápis o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovÍcÍ, že DIIO je bez
jakýchkoliv vad a nedodělků.

Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.

Faktura musí být doručena Objednateli a mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny dle
přIsIušných právních předpisů včetně vyčísleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít faktura
příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě nebude v prodlenI
s jejím zaplacením.

Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí bezhotovostním
převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlavítéto Smlouvy či později Zhotovitelem Objednateli

2/7



VZ/036/2022

písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu
Objednatele na účet Zhotovitele.

4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

4,1.

4.2.

Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní stranu
v technických, fakturačních a ostatních záležitostech souvisejÍcÍch s plněním Smlouvy.

Oprávněná osoba Objednatele je ve věcech technických (dále také ,,Technický dozor stavby") pan
investičnítechnik, Odbor územního rozvoje, Městský úřad Litoměřice :

4.3.

tel.:
e-mail:
adresa: Pekařská 2, 412 01 Litoměřice

Oprávněná osoba Zhotovitele je pan Jiří Petrus:

tel.:
e-mail:
adresa: Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3

5. PŘEDÁNĹA PŘEVZETÍ DÍLA

5.1.

5.2.

5.3.

Objednatel se zavazuje předat staveniště Zhotoviteli a Zhotovitel se zavazuje staveniště převzít
na základě výzvy Objednatele, Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli k předáni staveniště
veškerou součinnost. Zhotovitel se zavazuje příslušné staveniště převzít a při přejímce
s odbornou péčí prověřit, zda staveniště nemá zjevné překážky nebo vady bránIcí zahájení nebo
řádnému provedení Díla.

Dílo je řádně Zhotovitelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato podpisem zápisu
o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovÍcÍ, že Dílo je bez jakýchkoliv vad
a nedodělků.

Objednatel je oprávněn převzít Dílo i za předpokladu, že bude obsahovat drobné vady a nedodělky:
v tom případě budou tyto drobné vady a nedodělky zaznamenány v zápisu o předání a převzetí
Díla a stanovena lhůta k jejich odstraněni.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

6.1.

6.2.

Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech,
Smlouvě (včetně veškerých jejich příloh) a technických normách i doporučujÍcÍch, jinak vlastnosti
a jakost obvyklou.

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na Dílo i jeho jednotlivé části v délce 36 měsíců.

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1.

7.2.

Zhotovitel je povinen před započetím pracízajistit všechna potřebná povoleni a rozhodnutí včetně
stanovení dopravního značeni a závazného vyjádření ODaSH Mět) Litoměřice. Dále zajistí
vyjádřeni a vytýčení správců inženýrských síti, OŠKSaPP MěÚ Litoměřice, OŽP MěÚ Litoměřice
a Policie ČR.

Zhotovitel- je povinen informovat občany a vlastníky nemovitostí v dané lokalitě o terminu
a rozsahu prací a v průběhu prací jim zajistit bezpečný přístup do všech objektů. Dále zabezpečí
prostor před vstupem třetí osoby a zajisti staveniště také světelně.

3/7



VZ/036/2022

7.3.

7,4.

7.5.

Zhotovitel je zodpovědný za škody a úrazy vzniklé v souvislosti se zhotovením Díla. Zhotovitel je
povinen udržovat pořádek na staveništi a v jeho okohvčetně zamezeni prašnosti jeho kropením.

Zhotovitel předá prohlášení o shodě na použité materiály, výchozí revize elektrických zařIzenI
a geometrická zaměření.

Po dohodě s ODaSH - pracoviště Topolčianská 1, 412 01 Litoměřice, je zhotovitel povinen,
v případě použiti přechodného dopravního značeni na pozemních komunikacích, před zahájením
stavebních prací prezentovat fyzicky konkrétni značky, které byly stanoveny ODaSH, ke kontrole
na zdejší ODaSH do ul. Topolčianská 1 a teprve dle výsledku kontroly bude pokračováno v řízení.
Zhotovitel je seznámen s upozorněním ODaSH, že dle ust. § 42b odst. 1 písm. izákona č. 13/1997
sb. v platném znění ("kdo neoprávněně osadí dopravní značky", dopustí se správního deliktu, za
který se uloží pokuta do 300.000,- KČ).

8. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8.1. Zhotovitel se po celou dobu plněni Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje
dodržovat veškeré povinnosti vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů, a to zejména v oblasti pracovního
práva, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit jejich dodržováni svými
poddodavateli a dodavateli, pokud se tito podňí na veřejné zakázce.

8.2. Zhotovitel se po celou dobu plněni Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje
k včasné a řádné úhradě svých závazků vůči dodavatelům a poddodavatelům při plněni této
Smlouvy, přičemž není-li v konkrétním případně odůvodněno sjednáno jinak, je Zhotovitel povinen
tyto uhradit nejpozději do 30 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za dané
plnění.

8.3. Zhotovitel se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje plnit
Smlouvu tak, aby předcházel vzniku odpadů a snížil dopady své činnosti na životní prostředí
včetně omezeni emisí, a to například:

· využľvánkn vozidel s nulovými emisemi či nÍzkoemisnich vozidel, má-li je k dispozici:

· tiskem veškerých listinných výstupů na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud
konkrétní užiti nevyžaduje jiný druh papiru:

· předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během
plnění veřejné zakázky způsobit.

8.4. Zhotovitel se po celou dobu plněni Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje dodržet
při nakládání s odpady vzniklými v souvislosti s plněním této Smlouvy veškeré povinnosti
stanovené právními předpisy.

8.5. V případě podstatného či opakovaného porušeni výše uvedených povinností Zhotovitele je
Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy na plněni veřejné zakázky.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1.

9.2.

9.3.

Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou
se řídí právními předpisy České republiky.

Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným nebo
nevymahatelným, zůstanou zbývaýcí ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se
dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými platnými,
právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přibhží
smyslu a účelu dotčených ustanovení.

Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

4/7



VZ/036/2022

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

Smluvní strany se zavazuji řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ni
především dohodou: není-li dohoda ani do 30 dnů od před|oženisporu ke smírnému řešení jednou
Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány příslušnými obecnými soudy České
republiky.

Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy třetím osobám pouze po
předchozím písemném souhlasu Objednatele.

Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,Zákon
o registru smluv"), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání
splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním
systému registru smluv (dále jen ,,ISRS").

Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona
o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu
neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.

Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzuji, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před
uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem
podpisu posledníze Smluvních stran.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni Smlouvy v ISRS.

9.10. NedIlnou součástítéto Smlouvy jsou:

· příloha č. 1 - výkaz výměr

9.11. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž dva obdrží Objednatel
a jeden Zhotovitel.

Objednatel

V Ltoměřcích dne 3 .dl- u 2Z-

Zhotovitel

V Praze dne -ä 11, m

Mgr. Petr Panaš

místostarosta
irÍ Petrus
ednatel

5/7



VZ/036/2022

Příloha č. 1

výkaz výměr

Litoměřice, u Statku a Opuková - nové veřejně osvětleni

µíoáa popis jednotka množství cena l jedn celkem bez DPH

MOOCI

NEKJC!3
KUJO4
NUJ05
ivrxx»
IVEKJ07
IVKJ008
NúXj9
WQ10
NU)1¶
NEK)12

!m014
MD015
NEK)10
WOl7

Materiál:
Drát FeZn 0 10mni
Kabelová koncovka do 4x25
Svorka konstrukčni SP-l
Krycí fólie červená
Kabel CYKY 3Cx1,5
Kabel CYKY 4Bx10
Kabel CYKY 4Bx16
Kabel CYKY 4Bx25
Sviůdlo CoreLine Malaga LED - BRP102 39,5W LED54/730 || DM
Stožárová svorkovnice vC. jištěni
Kabelová chránička HOPE 0 110
pojistková skříň SS200 v plastovém pilíři
pojistka nožová nn GG 40A
pojistka nožová NN GG BOA
Rozvaděč RVO S1/NKP7P/SH060 v plástovém púši
Stožár bezpaůcový, třístupňový. žár. Zri "k6 - 133/89/60"
výložník sk 1-300, žár. Zn

podružný materiál

čákem za "materiál":

Elektromontáže
mm
101154
1»102
132010
100010
1®051

204002
204103
204203
220022
220302
220483
292013
8¶CXJ¶4
810089
8¶CK)41
950203

Ukončeni kabelu pásk. vC. zap. do 4x25mm2
Koncovka pro käběly PVC do 4x25mm2
Nožové patrony do 500 v - montáž
Soumrakový spínač - nastaveni, oživeni
Sestaveni rozvaděče plást 2x12
Mont.rozvad.panel 1 pole do váhy 200kg
Svítidlo výbojkové do 400w na výložník
Osvětlovací stožár sadový /kovový/
výbžnik jednoramenný na stožár
Elektrovýzbroj stožáru VO
Uzemňovací vedeni FeZn 8-10mm v zemi
Svorky zemnici nad 2 šrouby ľSj. SK, SR, ST...l
Přistaveni žěbřiku ma 1 svoctl
Změřeni zemního odporu pro uzemněni
Kábel CYKY 4X16 volně
Kábel CYKY 4X25 volně
Kabel CVKY 2x1,5, 7x2,5 až 4x4 pevně
přjp. na protäh .kabei. clo 4kg do chrániček

Pomocné práce - pňdružené práce a výkony

Celkem za "elektromontáže":

Zemni práce
01CKR3
03W71
030081
05cm2
080001
080002
080004
080101
1000CB
200144
200304
30cKm

4m022-E
4»401
4400¶¶

440012-E
490012
5HXJ¢32

vytýčení trasy ve volném terénu
Bouráni betonového povrchu
Řezáni spáry v asfaltu nebo betonu
výkop jámy pro základ tř. 3-4 /ručně/
Betonový zákläd bez bédněni
Betonový zákläd do bedněni
Beton vC. dopravy
Rozbouráni betonového základu
výkop jámy pro stož.pouzdro VO 300x1500
výkop kab.rýhy 35x60 cm tř.4
výkop kab.rýhy 50x120 cm tř.4
Hutněni zeminy do 20 cm
Pískováni v rýze do 65 cm U.20 cm pisku
Písek kopaný vč.dopravy
Zajištěni kabelu pň souběhu
zajištěni kabelu při kříženi
Folie PvC.šiře 33 cm
Kab.chránička PVC do 150 mm

KG 210,00 112,61 23 648,10
KS 40 246.68 9 867,20
KS 25 25,02 625,50
M 3 614,91 1 844,73
M 200.0 21.57 4 314,00
M 25 172,44 4 311,00
M 640 287,18 183 795,20
M 45 449,17 20 212,65

KS 17 5 916,52 100 580,84
KS 17 715,67 12 166,39
M 615 60,72 37 342,80

KS 1 10 433,79 10 433,79
KS 6 129,25 775,50
KS 3 122.44 367,32
KS 1 28 737.12 28 737,12
KS 17 9 736.18 165 515,06
KS 17 852.29 14 488,93

% 5 30 951,31

649 977,44

KS 40 150,00 6 000,00
KS 40 210,00 8 400,00
KS 9 280,00 2 520,00
KS 1 590,00 590,00
KS 2 13 500,00 27 000,00
KS 2 1 200,00 2 400,00
KS 17 620,00 10 540,00
KS 17 2 780.00 47 260,00
KS 17 1 210,00 20 570,00
KS 17 580,00 9 860,00
M 303 68,00 20 604,00

KS 17 5590 935,00
KS 17 800,00 13 600,00
KS 17 500,00 8 500,00
M 640 38,00 24 320,00
M 45 45,00 2 025,00
M 200,0 28,00 5 600,00
M 615 30.00 18 450,00

% 6 13 750,44

242 924,44

KM 0,50 7 150,00 3 575,00
M2 10,00 1 944,00 19 440,00
M 40,00 295,92 11 836,80

M3 1,00 1 242,00 1 242,00
M3 0,60 3 175,20 1 905,12
M3 5,95 3 618,00 21 527,10
M3 6,55 3 240,00 21 222,00
M3 1,50 3 510,00 5 265,00
KS 17 421,20 7 160,40
M 475 123,12 58 482,00
M 20 351,00 7 020,00
M 143 79,92 11 428,56
M 495 37,80 18 711,00

M3 43,00 222,48 9 566,64
M 250 32,40 8 100,00
KS 17 112,32 1 909,44
M 495 13,50 6 682.50
M 615 61,56 37 859,40

6/7



VZ/036/2022

poioáa
5%144
5UCl303

mjoi
800002
(32CKM
8200¶3
EO10f4

popis
Zához kab.rýhy 35x60 cm tř.3
Zához kab. rýhy 50x120 cm tř.3
Odvoz zeminy do 1km vč.naloženi a sloŽ.
Odvoz zeminy za každý další km
Oseti povrchu travou
Provizórni úprava terénu tř.3
Zřízeni vozovky - beton. kryt

Celkem za "zemni práce":

jednotka množství cenal jedn celkem bez DPH
M 475 51,84 24 624,00
M 20 129,60 2 592,00

M3 41,20 264,60 10 901,52
M3 412,0 24.84 10 234,08
M2 475,0 18,36 8 721,00
M2 495.0 33,48 16 572,60
M2 10 723,60 7 236,00

333 814.16

Ved/ej'ši rozpočtové náklady
VCKJQI
VDOQ2
V0003
V0004
VDOQ5
VOQO8
V0007
vům
VOQO9
V00¶0

Demontážni a přepojovací práce
Spolupráce s POS - manipulace, vypínáni, diagnostika
Koordinační činnost zhotovitele
Skládkovné - likvidace odpadu
Mechanizace
vytýčení šťáv. podzemních síti a zařízeni
Geodeůcké vytýčení před zahájením stavby
Geodetické zaměřeni skutečného provedeni stavby
PO skutečného provedeni
Revize včetně vypracováni revizní zprávy

Celkem za "vedlejší rozpočtové náklady":

Celkem za všechny položky rozpočtu (bez DPH):

DPH 21%

Celkem včetně DPH (zaokrouhleno):

25 000,00
12 000,00
10 000,00
20 000,00
25 000,00
38 000,00
25 200,00
25 500,00

5 000,00
15 000,00

200 700.00

1 427 416,04 Kč

299 757.36 Kč

1 727 173,40 Kč

7/7


